校工字[2011]第12 号

关于做好2011年“芙蓉标兵岗”
和“芙蓉百岗明星”评选、推荐工作的通知
各分工会、直属工会小组：

为总结表彰广大女教职工在第六轮“芙蓉杯”竞赛活动中涌现出来的先进典型，团结动员广大女教职工促进社会和谐中建功立业，根据湘教工女发[2011]6号关于《做好2011年度“芙蓉标兵岗” 和 “芙蓉百岗明星”推荐申报工作的通知》精神及年初工作安排，学校工会决定表彰一批“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”，并做好省教育工会“芙蓉标兵岗”、“芙蓉百岗明星”评选对象的推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、申报对象

“芙蓉标兵岗”的申报对象为2011年开展了教职工岗位练兵、教学比武、科研竞赛等行政建制最小的科室、教研室。
“芙蓉百岗明星”的申报对象为2011年参加了本校本单位开展的岗位练兵、教学比武、科研竞赛并取得优异成绩的女教职工。

二、申报条件

（一）“芙蓉标兵岗”申报条件

基本条件：

1．女职工人数占在岗总人数的60％以上，主要负责人由女职工担任。

2．获本单位本行业行政先进科室、教研室称号。

3．女职工各项合法权益得到有效维护。

4．竞赛基础工作具备“六有”，即有方案、有目标、有标志、有考评、有奖励、有台账。

具体条件：
1．在第六轮“芙蓉杯”竞赛中有明确的岗位技能提升计划和目标，班组经常开展技术培训、岗位练兵、教学比武活动，女教职工业务技能考核合格率达100%。

2．班组平均教学及科研技能水平居本校本系统前列，班组成员在各类教学及科研比赛中获奖的人数不低于班组女职工人数的30%。

3．积极开展教学革新、科学研究、合理化建议并获得本校、本系统创新成果奖。

（二）“芙蓉百岗明星”申报条件

1．坚持党的路线方针政策，综合素质好。

2．勤于思考，勇于创新，2010年、2011年在科学研究、发明创造、技术革新等方面获得校级及以上奖励。
3．在2011年参加本单位教学比武及科研竞赛中获得第一名的女教职工将优先授予“芙蓉百岗明星”称号。
三、推荐申报办法

1．“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”的申报根据自下而上、民主推荐的原则，由所在单位工会评选、审核，报学校工会女职工委员会审定。

2．各单位可根据申报条件和本单位女教职工人数推荐“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”，其名额见附表1。
3．要严格对候选单位和个人，认真审核，严格把关，确保所推荐的“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”具有先进性、代表性和准确性。

4．要突出今年“芙蓉杯”竞赛活动的“技能提升”主题，把在各项教学比武和科研竞赛中涌现出来的先进科室、教研室和先进个人作为今年申报表彰的重点。

5．各单位按计划推荐申报“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”，并于10月15日前向学校工会提交以下申报材料。

①“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”申报名单；

②“芙蓉标兵岗”创建纪录本一份；

③“芙蓉百岗明星”申报表和事迹材料各一份；

④ 近二年内符合有关申报条件的证书复印件（包括行政先进班组、有关量化指标和等级先进称号等）；

⑤ 获得2011年本单位教学比武及科研竞赛获奖证书复印件。

四、考评与表彰

1．学校工会将对各单位推荐的“芙蓉标兵岗”、“芙蓉百岗明星”名单和申报材料进行审核评定（也可进行抽查考核），并于明年年初进行表彰。

2．学校工会将从各单位申报的名单中评选出成绩突出的若干科室、教研室和个人，作为省教育工会“芙蓉标兵岗”和“芙蓉百岗明星”的候选对象，推荐到省教育工会进行表彰。

附件1：2011年度“芙蓉标兵岗”“芙蓉百岗明星”名额分配表

附件2： 2011年度“芙蓉百岗明星”申报表

附件3： 2011年度“芙蓉标兵岗”申报表
二○一一年九月二十九日

主题词：女职工 “芙蓉标兵岗”“芙蓉百岗明星” 评选 通知
抄  送：省教育工会　校领导　党政办  人事处  宣传部  校工会委员
湖南文理学院工会办公室　 　           2011年9月29日
附件1：
2011年度“芙蓉标兵岗”“芙蓉百岗明星”名额分配表

	分工会
	女职工人  数
	标兵岗数
	百岗明星个数
	分工会
	女职工人  数
	标兵岗数
	百岗明星个数

	机关分工会
	83
	1
	2
	经管学院
	16

	1

	离退处
	3

	1
	资旅学院
	9

	1

	后勤集团
（含劳动服务公司)
	44

	1
	物电学院
	16

	1

	图书馆
	50
	1
	2
	体育学院
	14

	1

	文史学院
	32
	1
	1
	生科学院
	16

	1

	外国语学院
	72
	1
	2
	计算机学院
	24

	1

	法学院
	14

	1
	机械工程学院

（含工厂）
	16

	1

	思政部
	9

	1
	电气工程学院
	15

	1

	美术学院
	29

	2
	土建工程学院
	15

	1

	音乐学院
	35
	1
	1
	继续教育学院
	17

	1

	数学学院
	17

	1
	芙蓉学院
	58
	1
	2

	化学化工学院
	8

	1
	合  计
	612
	6
	28

附件2：

2011年度“芙蓉百岗明星”申报表

填报单位：

	姓名

	出生年月

	民族

	文化
程度

	政治
面貌

	单位及职务

	曾获何种荣誉称  号
（附证书复印件）

	填写几项
达标计划

	实现达标情况

	主要成果

	分工会
意  见
	（盖章）

年  月  日
	所在学院
意    见
	 （盖章）

年  月  日

	学校工会

女职工委员会意   见
	          （盖章）

年  月  日
	学校工会意  见
	           （盖章）

年  月  日

附件3：

2011年度“芙蓉标兵岗”申报表

	单  位

	岗位名称

	岗位人数

	女职工人数

	女职工比例

	班长姓名

	岗位曾获何种荣誉称号（附证书复印件或照片）

	素质达标参赛面

	达标率

	达

标

事

迹

说

明

	达

标

事

迹

说

明

	分工会
意  见
	（盖章）

年  月  日
	所在学院
意  见
	（盖章）

年  月  日

	学校工会女职工委员会
意  见
	（盖章）

年  月  日
	学校工会
意  见
	（盖章）

年  月  日